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[Munch-Petersen.] 
udtalt Ønske om, s k a l  jeg. først nævne > et 
i Pressen meget omtalt Ønske fra Venstres 
Side gaaende ud paa , 4 t  patentbeskytte 
Dannebrog. Dette blev motiveret af det 
ærede Medlem Hr. Brorsen med, at man i 
stadig ringere Grad ser. Dannebrog, og det 
kan jeg selvfølgelig godt forstaa, 홢 at J det 
ærede Medlem beklager, men jeg kan ikke 
forstaa, hvordan det skal kunne forsvares, 
selv ud fra et almindeligt nationalt Syns- 
punkt, at dette Flag just skal beskyttes 
ved, at man patenterer ,det. Det er en 
Kendsgerning, at andre Flag kommer frem, 
at, det røde Flag bæres af Arbejdernes Orga- 
nisationer. 

Det er glædeligt, at Socialdemokratiet, 
i hvert Fald paa dette Punkt, er veget til- 
bage for Stemningen mellem de social- 
demokratiske Medlemmer og Medlemmer af 
den socialdemokratiske Ungdomsorganisa- 
tion og har afvist et saadant Ændrings- 
forslag. Det,er ganske vist saaledes, at visse 
Slags, røde Flag alligevel undertiden be- 
tragtes som forbudte. Der har været et 
enkelt Eksempel paa, at man har. forbudt 
et rødt Flag med Hammer og Segl, til 
Trods for at, et rødt Flag med Hammer 
og Segl ikke er noget Statssymbol, men 
Symbol paa en international Arbejder- 
bevægelse. Til Trods herfor har man i et 
enkelt Tilfælde forbudt et saadant Flag 
under Paaskud af, at det alene var et Flag 
for Sovjetunionen og det derfor ikke var 
tilladt at hænge det op. Det viser sig altsaa, 
at til Trods for, at der ikke er noget Forbud 
mod de røde. Flag, kan man allige vel. -i, visse 
Tilfælde faa dem forbudt ved en borgerlig 
Domstol. , 

Hvad angaar den Ændring, som nu. vil 
komme, til at træde i Kraft, at , Spejder- 
korpsene og de frivillige Drengeforbund helt 
skal undtages fra Uniformsforbudet, er vort 
Parti stærkt Modstander heraf og betragter 
det . som en stor Forværring af Loven. Vi 
betragter ikke Spejderkorpsene eller :de fri- 
villige Drengeforbund som politisk neutrale 
Organisationer, men som borgerlige Organi- 
sationer,- der staar paa borgerlig national 
Grund og altsaa maa betragtes som politi- 
ske Organisationer. Jeg ved heller ikke, 
om alle ærede Medlemmer her i Salen vil 
anlægge samme Synspunkt, naar det gælder 
de tyske Spejderkorps i Sønderjylland, om 
alle Medlemmer uden for det kommunistiske 
Parti vil paastaa, at disse tyske Spejder- 
korps i Sønderjylland er politisk neutrale. 
I hvert Fald mener jeg, at hverken de tyske 
Spejderkorps i Sønderjylland eller de danske 
Spejderkorps er politisk neutrale. 

Arbejdernes Organisationer, har. jo og- 
saa skabt sig nogle Spejderkorps, som ganske 
vist ikke gaar under Navnet Spejderkorps- 
jeg tænker paa 홢De Unges Idræt" og Fore- 
ningen 홢Unge, Pionerer. Disse Organisa- 
tioner svarer jo helt til de borgerlige Spej- 
derkorps, blot at der er en noget anden 
Aand i dem, at de er Arbejdernes Organisa- 
tioner; alligevel betegnes de ikke som Spej- 
derkorps og vil vel heller ikke falde ind under 
den Ændring, der bliver vedtaget, saaledes 
at disse Organisationer stadig kun vil have 
Ret til at lade deres Medlemmer bære Uni- 
form, hvis de er under 16 Aar. Der gøres 
altsaa her en Forskel paa Borgerskabets 
Spejderkorps og Arbejdernes Spejderorga- 
nisationer, hvis jeg har forstaaet Lovforsla- 
get rigtigt. Det er ogsaa et Udtryk for, hvor 
ensidig denne Lov er, hvad jeg tidligere 
paa andre Omraader har haft.Lejlighed til at 
fremhæve. , 

Hvad angaar de frivillige Korps, er vi 
stadig Modstandere af, at der gøres Und- 
tagelser for dem. Med Formandens Til- 
ladelse vil jeg gerne læse en Sætning op af 
Mindretallets Betænkning, som Det kon- 
servate Folkeparti har afgivet., Der staar: 
홢Forslaget opretholder den Tilstand, at: For- 
svarsministeren administrativt ka-n umulig- 
gøre disse Korps's fortsatte Bestaaeri." 
Det, er, det, som vi fra vort Partis Side 
tidligere har hævdet, og det glæder mig, at 
en konservativ Jurist som det ærede Medlem 
Hr. Pürschel nu har sat sit Navn under 
denne Sætning; det kan altsaa overhovedet 
ikke mere juridisk bestrides, at det i Øje- 
blikket er saaledes her i: Landet, at For- 
svarsministeren administrativt kan umulig- 
gøre de frivillige Korps's fortsatte Bestaaen. 
Det var jo at haabe, at han snart vilde 
benytte denne Beføjelse. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Thyge Jacobsen har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Hans Thyge Jacobsen: Det ærede 
Medlem Hr. A. M. Hansen udtalte, at han 
ikke kunde opfatte vort Ønske om, at 
akademiske Skytter skulde have Lov til - 
at færdes i deres Uniform paa Universitetet 
og Polyteknisk Læreanstalt som andet end 
noget , barnligt. Nu ved det ærede Medlem 
jo lige saa godt som jeg, at man kan klæde 
sig i Silke af Armod, og jeg erindrer da fra 
de 6 Aar, j eg var Medlem af Akademisk 
Skyttekorps,, at det var for .mig ,og alle 
Kammeraterne en stor Besparelse i de Aar, 
hvor man i høj Grad trængte til at kunne 
spare paa Lommepengene, at vi havde - Loy 


